جیسا کہ اوپر فتاویٰ رضویہ کے جزئیہ میں امام اہلسنت علیہ الرحمۃ نے ناجائز شرط کی وجہ سے جب عقد کو ناجائز قرار دیا، تو بعد میں اس کے فسخ کرنے کو لازم قرار دیا ہے۔

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

محمد عرفان مدنی

01 ربیع الاول 1438ھ / 01 دسمبر 2016ء

الجواب صحیح

محمد ہاشم خان عطاری مدنی

خوفِ خدا و عشقِ مصطفیٰ کے حصول کیلئے ہر ہفتے کو عشا کی نماز کے بعد امیر اہل سنت کا مدنی مذاکرہ دیکھنے سننے اور ہر جمعرات مغرب کی نماز کے بعد عاشقانِ رسول کی مدنی تحریک، دعوتِ اسلامی کے ہفتہ وار سنتوں بھرے اجتماع میں بہ نیتِ ثواب ساری رات گزارنے کی مدنی التجا ہے